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Koło Polonistów (S ek c ja  H istorii Sztuki) zorganizowało s e s ję  ogólno

polską nt. "Lublin i Lubelszczyzna w badaniach historyków sztuki"

(18-21  X 1977), a Koło Filmoznawcze współpracowało przy organizacji 

II Międzynarodowego Forum Filmowego "C z ło w iek -P raca -T w órczo ść".

Dr E lżbieta Rzewuska

KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI 
SEKCJA FILOLOGII POLSKIEJ

W roku akad. 1977/78 w strukturze organizacyjnej S e k c ji  i w obsa'- 

dzie katedr nie nastąpiły żadne zmiany^. Oprócz pracowników etatowych 

podjęli w tym roku akademickim za jęcia  dydaktyczne (w wymiarze 2 go

dzin tygodniowo) doktoranci: przy II Katedrze H istorii L iteratu ry  P o l

sk ie j -  mgr Roman Doktór i mgr Wanda Duszka, przy Katedrze L iteratu 

ry  W spółczesnej -  mgr Andrzej N iew czas.

Stopień doktora habilitowanego uzyskał dr M arian M aciejew ski. P rz e 
, 2

wód habilitacyjny odbył s ię  w Instytucie Badań L iterack ich  . Dr Zenon 

Leszczyński zakończył przewód habilitacyjny w U niw ersytecie Jagielloń

skim. Stopień doktora uzyskały: s t . a sy st. Halina P ie trak  (w Uniwersy

tecie  W arszawskim) i a sy st. Irena Kitowiczowa (w IBL PAN).

Z dniem 1 października 1978 r .  przeszed ł na em eryturę p rof. dr 

Czesław Zgorzelski - obowiązki kierownika 11 Katedry His.torii L iteratu 

ry  P olsk iej pełni od 1 października dr hab. M arian M aciejew ski, który 

w listopadzie 1978 r .  otrzymał etat docenta. Przy  Katedrze L iteratury  

W spółczesnej został zatrudniony na 1/2 etatu s t . asystenta dr Andrzej 

Koprowski. Dr Stanisław  F ita zakończył przewód habilitacyjny (kolokwium 

na Uniwersytecie Warszawskim 10 października 1978).

Dyplomy m agistra uzyskały w roku akad. 1977/78 34- osoby.

Koło Polonistów

W listopadzie 1977 r .  Koło Polonistów Stud. KUL zorganizowało o
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gólnopolskie studenckie sympozjum teatrologiezne na temat "T e a tr  i d ra

mat dwudziestolecia międzywojennego", w którym uczestn iczyli przed sta

w iciele 11 ośrodków polonistycznych z W arszawy, Poznania, Krakowa, 

Łodzi, Gdańska, T^' ^nia, Opola, Białegostoku i Lublina. Wygłoszono 

następujące re fe ra ty : "Autor i inscenizator w teatrze lat dwudziestych - 

poznańskie inscen izacje  E . W iercińskiego" (M arian Jęd rze jaszek , UAM), 

"T ea tr  antynominalny Jerzego Brauna na tle estetyki racjonalizm u k re 

acjonistycznego" (Jacek B arty zel, U L ), "T ea tr  romantyczny Arnolda S zy f

mana na przykładzie in scen izacji » Irydiona« Z. K rasińskiego" (Zbigniew 

Przychodniak, UAM), "Komedia polityczna Antoniego Słonim skiego" (Józe

fa Zygmuntówna, K U L ), "Choroba a tw órczość. Wokół A ntoine'a Artaud" 

(Agnieszka G olińska, U L ), "P róba in terp retac ji konceptualistycznego i 

symbolicznego zarysowania postaci kobiecych w dramatach J .  Giraudoux" 

(Hanna Lataw iec, UAM), "Krytyka teatralna dwudziestolecia międzywo

jennego wobec tw órczości dramatycznej Paula Claudela" (W ojciech K acz

m arek, K U L ), "P rz e s trz e ń  w dramatach W itkacego" (Włodzimierz K ar

p iński,U A M ), "M iniatury dramatyczne Tytusa Czyżewskiego" (Małgorzata 

F e ja , U L ), "S o lsk i i Ja racz  -  dwie koncepcje Judasza" (R. Socha, UG ) , 

"Światopogląd teatralny Franciszka Sied leckiego" (A. K a jzer, U G ), "Z a 

interesow ania teatralne młodzieży uniw ersyteckiej w okresie 11 R zeczy

pospolitej na podstawie czasopism  studenckich" (Leon Form ela, KUL). 

U czestnicy sympozjum o b e jrze li również spektakl Sceny P lastycznej T e 

atru Akademickiego - "Z ieln ik " Leszka Mądzika - i odbyli dyskusję z 

zespołem Teatru .

1 P o r . BP 4/1977 (66), s .  18 -21 .

2 P or. BP 1/1977 (63), s .  4 .
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